



NOTAT FRA ELEVRÅDENES IDEMYLDRING 31/1-2019

Saksnummer:
17/00210

Saksbehandler:
Hans Christian Haakonsen, 76 16 41 46

Dato:
31/1-2019

I anledning det pågående arbeidet med ny kommuneplan for Hadsel arrangerte kommunen et møte for elevrådene den 31/1-2019 fra kl. 10-14:00 på Hurtigrutens hus.

Programmet var som følger:

- Kl. 10:00 – 10:15 Velkommen v/ ordføreren*
- Kl. 10:15 – 10:30 Orientering om opplegg*
- Kl. 10:30 – 12:00 Stasjonsarbeid: 5 tema/5 stasjoner/ 5 grupper. Sirkulering*
- Kl. 12:00 – 12:45 LUNSJ*
- Kl. 12:45 – 14:00 Resultater fra stasjonsarbeidet, oppsummering*

Temaene var de samme som under kommunestyrets idémyldring 26/4-2018, dog var spørsmålene noe omskrevet slik at de ble mest mulig forståelig. Følgende emner ble tatt opp: *Bolyst, bærekraft, folkehelse, næringsutvikling* og kommunens *verdier og visjoner*.

Dataene under legges frem slik de innkom, og dette dokumentets hensikt er å vise innspillene.

--o0o--

Emne 1 - Bolyst:

Spørsmål 1 - Hva mener dere er en god boplass for alle?

SVAR:

<i>Flere unger, Trafikksikkert/ gangvei/lys, Tilbud ungdom, Turnhall, slalåm, rugby, sjakk-klubb, Møteplass for ungdom, cheerleading, Hest/ridehall, Skøytebane/ ishall, Fritidsplasser/ treningssenter, Butikker, Skole, Gode veier, Fotball, Fortau, Gatelys, Kollektivtransport, Jobber, Møteplass/cafe/senter,</i>	<i>Kjøpesenter/ hus, Ren luft, Flere aktiviteter, Varme på skolen, Trygt, Tilgang til skolevenner, Butikker, Butikker, aktiviteter, Aktivitetstilbud, Møteplasser, Utesteder, Bedre busstilbud, Arbeidsplasser, Barnehage, Gode aldersheim, Billig å bo, Ungdomstilbud</i>
--	--

Spørsmål 2 - Hvordan kan vi hjelpe Hadsel slik at folk i større grad blir boende her?

SVAR:

<i>Bedre studietilbud, Studentboliger, Godt skolemiljø, Flere offentlige arrangementer/ ungdomsarrangementer, Håndball, Studentboliger, Hybelhus, Bibliotek Parkeringsplasser, Lege/ helsetilbud, Ungdomsklubb, Cafe, restaurant, Basseng, Turløyper, Klesbutikker,</i>	<i>Bru/tunell til Melbu, Større flyplass, Større boplass, Gatelys, Baskethall, Klesbutikker, Idrettstilbud, Data, Buss, Biljard, Minigolf, Vannsport, Studietilbud, Arbeidsplasser</i>
---	--

Spørsmål 3 - Hvordan kan vi få flere innbyggere til Hadsel?

SVAR:

<i>Flere arbeidsplasser/ boliger, Leiligheter i sentrum, Bedre cafe, Flere butikker/kiosk, Bowling, Kino, Turistsenter, Museum, Godteri-land, Hus-tilbud,</i>	<i>Studielinjer, Flere hus på Strønstad, Billigere å bo, LAN-Gamestop, Større flyplass, Bedre veianlegg, Tryggere miljø, Praksisplasser, Bo-tilbud,</i>
---	---

Spørsmål 4 - Er det fysiske bomiljøet godt nok, eller er det noe mer vi må gjøre for å hjelpe Hadsel til å bli bedre?

SVAR:

<i>Tilrettelegge trafikkforholdene (fartsgrenser, dumper o.l.), Uteplasser, Ball-binger, Lekeplasser, Flere lekeapparater på Stokmarknes, Strønstad og Sandnes, Inneregler for alle – likt for alle, Bedre veier, lys og parkering, fortau, Tilbud ettermiddag, Flere folk, Uteplasser/ aktiviteter,</i>	<i>Ungdomsklubb, Friidrettsbane, Boliger, Bassengaktivitet-organisert, Eneboliger/ leiligheter, Bedre buss, Trafikkregulering, Uteplasser/ aktiviteter, Flere restauranter, Ordne dårlige veier, Mere lys, Trygghet</i>
--	---

Spørsmål 5 - Hvordan kan vi hjelpe Hadsel til å styrke det sosiale mellom menneskene her?

SVAR:

<i>Flere unger – flere å være sammen med, Kollektivtilbud, lavere priser, App med månedskort buss, Haller, Klubber, Ungdomsklubb, Møteplass ungdom, Leksehjelp, Skatepark, Svømmetrening/ basseng, Større flyplass, Store båtplasser, Klasseturer til andre skoler i kommunen, Klassetur 10 kl. til utlandet, Bedre pulter på skolen, Tog, Møteplasser for ungdom, Plasser der det ikke er søppel,</i>	<i>Lekeplasser, Håndball, Idrettshall, Kulturskole, Møteplasser, Transport, Åpen Hall, Sjakk, LAN, Svømming, basseng, badeland, Oppmuntre til turgåing (tilrettelegging), Spilleklubb, Mere bordspill, Aktiviteter på skole, Go-kart og motorsport</i>
--	--

Emne 2 – Bærekraft:

Spørsmål 1 - Hvordan skal Hadsel kommune sikre seg økonomisk, slik at vi har råd å drive kommunen i fremtiden?

SVAR:

<i>Bruke penger fornuftig, Flere jobber, Mer samarbeid med turismen, Mer vannkraft, mer fokus på energi, Mer fokus på fisk, Regler for forsøpling - lettere å kaste søppel, Satse på turisme, Nordlaks, Trollfjord kraft, strøm, havkraft, Vindkraft, Fokus på helse, Turisme, Mer hotell,</i>	<i>Satse på fisk, Vindmøller, Olje, Vindmøller, Vannkraft, Fiskeoppdrett, Turisme, Større flyplass, Turisme-hurtigruta, Hotell</i>
--	--

Spørsmål 2 - Vi blir flere og flere eldre – hvordan skal vi gå frem for å få flere yngre mennesker?

SVAR:

<i>Bedre fritidstilbud, Flere barnehageplasser, Bedre uteplasser/ lekeapparater, Bedre barnehagesikkerhet, Bedre jobbmuligheter, Flere LAN, Gode tilbud, Mere å gjøre med barn, Aktiviteter for alle, Kollektivtransport, Flere moderne arbeidsplasser,</i>	<i>Bra skole/ barnehage, Mere utdanningstilbud (VGS og Høyskole), Tilbud til barn, En plass å være (Åpen skole), Ta vare på butikkene, Attraktive boplasser i hele kommunen, Tilbud som passer inn i naturen, Skoler på flere plasser, Flere arbeidsplasser</i>
---	---

Spørsmål 3 - Hvordan kan Hadsel kommune satse på miljø?

SVAR:

<i>Mindre biler, Flere sykler, busser og kollektivtilbud, Solceller, Vindkraft, Bedre søppelsortering, Bedre til å sortere søppel, Flere søppelcontainere, Mer søppel enn fisk i havet - slippe å hive plast i havet, Ta vare på den naturen vi har,</i>	<i>Bevare fisk, Spare strøm, Fokus på forsøpling i undervisningen, Flere offentlige søppelcontainere, Ikke bygge så mye, Flere gatelys, Kildesortering, Kollektivtransport</i>
--	--

Spørsmål 4 - Hvordan skal Hadsel kommune planlegge Hadsels arealer på en balansert måte til glede for miljø og samfunn?

SVAR:

<i>Fritidsaktiviteter - flere valg/alternativer, Flere butikker nært, Påvirke store kjeder at Hadsel er en bra plass, Søndagsaktiviteter, Flere sentrumsarrangement, Utnytte områdene bedre, Bedre uteområder, Åpen skole på kvelder, Ønsker å møte en plass innendørs, Miljøgate, trygt område og finere sentrum, Kjøpesenter, Klesbutikk for barn,</i>	<i>Større flyplass, Større båtavn, Nærmere butikker, Bedre arkitektur, Bedre opp til Storheia, Møteplasser, Utemiljø, Uteplass der de unge kan møtes med benker til å sitte på, Ta vare på naturen vi har, Ikke bygge der man ødelegger naturen</i>
--	---

Emne 3 – Folkehelse:

Spørsmål 1 - Hva mener dere er god folkehelse?

SVAR:

<i>Balanse i livet, Trening, Kosthold, Frisk luft, Holde seg ren, Trening, Spise sunt, Spise sunt, Trene, Aktivitet, Skog og mark, Frisk luft, Fysisk aktivitet,</i>	<i>Natur, Sykle og gå til skolen, Spise sunt, Holde seg i form, Positiv, Arbeid og aktivitet, Vennskap, Samarbeid, Natur og fjell, Frisk luft, Renslighet, Trene, Sunt kosthold</i>
--	---

Spørsmål 2 - Hvordan kan kommunen sikre at alle barn får lik tilgang til aktiviteter?

SVAR:

<i>Gratis tilbud, Penger til idrettslagene, Gratis transport, Flere aktiviteter, Aktivitet rett etter skolen, Gjøre det gratis, Flere aktiviteter i skoletiden, Annonserer bedre, Gratis transport, Friområder, Gratis,</i>	<i>Tidspunkt, Gratis, Flere aktiviteter i skolen, Utprøving av nye aktiviteter, Større utvalg, Gratis transport, Tilgang til utstyr, Aktiviteter rett etter skolen slik at man slipper å dra frem og tilbake</i>
---	--

Spørsmål 3 - Hvordan kan kommunen legge til rette for at flere barn kan gå eller sykle til skolen i stedet for å bli kjørt?

SVAR:

<i>Gang/ sykkelveier, Oppmuntre mer på skolen, Forbud mot privatbiler i skoleområdet, Feie fortau om sommeren, Brøyting og veilys, Sikrere skolevei, Gang/Sykkelvei, Beholde nærskolen, Veilys, Forbud mot privatbil i skolegården, Alle skal ha noen å gå sammen med,</i>	<i>Gang/sykkelveier, Strødd- og brøytet ordentlig på veiene, Plass å sette sykler slik at de ikke blir stjålet, Sikker skolevei, Flere kontroller, Forbud mot privatbil i skolegården, Bommer ved skoleområdet, Forbud mot privatbil i skolegården</i>
--	--

Spørsmål 4 - Hvordan kan kommunen sikre inkludering og likeverdighet for alle innbyggere i Hadsel?

SVAR:

<i>Flere aktiviteter til eldre, Flere tilbud til de med nedsatt funksjonsevne, Rullestol-tilpasning, Butikker, Flere møtesteder for ungdom, Flere aktiviteter fra kommunen, Mindre diskriminering, Sosialt ansvar,</i>	<i>Brukervennlighet, Flere tilbud til de med nedsatt funksjonsevne, Samlingssted, Tilbud til alle, Flere ansatte i eldreomsorgen, Arrangementer kommer til deg</i>
--	--

Spørsmål 5 - Hvordan kan kommunen fremme psykisk helse blant befolkningen?

SVAR:

<i>Opplysning, Del av læreplan i skolen, Fokus mot mobbing, Større åpenhet, Tilrettelegging, Møteplasser, Fokus på mobbing, Fokus på mobbing, Alle skal få være med,</i>	<i>Opplysning, Mer om dette i skolen, Fokus på mobbing, Flere tilbud til å prate, Anonymisert varsling, Snakke om på skolen, Fokus på mobbing</i>
--	---

Emne 4 – Næringsutvikling:

Spørsmål 1 - Hva skal Hadsel bruke penger på for å være en næringsvennlig kommune?

SVAR:

<i>Større fokus på fysisk aktivitet og haller, Bedre veier, Flere søppelkasser, Legge til rette med lokaler, Legge ned det vi har for mye av, Større flyplass, Allerede godt tilrettelagt, Flere kafeer, Gavepakke til de som ønsker å starte opp, Lokale og startkapital, Bedriftsveiledning, OBS! Handelslekkasje, Bedre veianlegg, Har vi jobbtilbud til alle?, Mere penger til helse, Mer jobbtilbud til ungdommen, Investere i ungdommen – da kommer de kanskje tilbake, Flere butikker på Melbu, Stoppe handelslekkasje,</i>	<i>Vi trenger butikker som ikke finnes overalt, Veiledning, Bedre veier, mer gatelys, bedre strøing, Legge til rette og veilede, Større fokus på større kjede-butikker, Kjøpesenter, Stoppe handelslekkasje, Legge til rette for fiskeindustrien, Strøm er viktig, Kommunen må gjøre Hadsel interessant å bo/ jobbe i, Jobbe like mye med de små bedriftene som de store, Jobbe mot handelslekkasje, Bedre lokaler for å kunne drive bedre butikker,</i>
--	--

Spørsmål 2 - Hvor er de beste områdene i Hadsel for næringslivet i fremtiden?

SVAR:

<i>Avhenger av type bedrift, Mer klesbutikker, Mer lokal handel, Motarbeide handelslekkasje, Små steder, flere jobbtilbud, Hjelp til småbutikker på små steder, Mye godt arbeid gjort allerede, Avhenger av bedriften hvor den bør ligge, Reklamere for kortreist mat, Ubebodde områder bør gjøres til industri, Butikker må være i sentrum,</i>	<i>Legge til rette for småbutikker i utkanten, Utnytte naturen, landbruk og fiskeri, Flere gårdsbruk Promotere/legge til rette for gårdsbruk, Butikker bør være i sentrum, Verne naturen, Holde seg til områder der det allerede er industri/ butikker Industri bør flyttes ut av boligområder, Støtte kortreist mat</i>
--	--

Spørsmål 3 - Bør vi samle lik type næringsvirksomhet i samme områder?

SVAR:

<i>Hvis butikkene er samlet kan de trekke mer folk, Negativt hvis alt er på en plass – bør spres, Bør vurderes grundig, Ja, sentrum bør ha små butikker, Industri samles utenfor, Unngå eksos/utslipp i boligområder,</i>	<i>Sentrale offentlige tjenester, Ja - ingen vits å ha det spredd over hele kommunen, Ja, Store bedrifter bør holdes utenfor områder med andre butikker/ bebyggelse,</i>
---	--

Spørsmål 4 - Hvordan kan vi unngå konflikter mellom de som bor og de som driver næring når vi skal tildele arealer?

SVAR:

<i>Bygge boligfelt utenfor sentrum, Vi trenger kaféer, Støtte til lokale musikkorps, Vi trenger flere folk, Vi må være obs på naturen, Passe på at store bygg ikke sperrer utsikt, Rengjøre fortau, Bygge store bygg utenfor boligområder, Varm-mat på skolen en gang i uka, Industri bort fra bebyggelsen, Støydemping, Eksosutslipp,</i>	<i>Kiosk på Sandnes, Tilbud også på de små plassene, Veldig klare retningslinjer, Være obs på plassering av nye, store bygg, Flere tilbud til ungdom, Jobbtilbud til ungdom for at de skal ønske seg tilbake, Unngå å bygge industri der det bor folk, Logisk tenking, Lytt til befolkningen før nytt kommer, Satse på at ungdommen får mulighet for å komme tidlig inn i arbeidslivet</i>
--	--

Emne 5 - Kommunens verdier og visjoner

Spørsmål 1 - Slagordet eller visjonen til kommunen er «Med mulighetene i fokus skaper vi fremtiden». Hva synes dere om dette? Burde vi ha et annet slagord i stedet, og hva skulle det være?

SVAR:

<i>«Ved Hurtigrutens side kan vi se soloppgangen stige», «Hurtigruta kommer hver vinter og hver sommer», «Hurtigrutens hjem», «Fjellets land», «Med naturen og ungdommen i fokus skaper vi fremtiden», «Lysets sentrum, stormens øye», «Nordlys på boks», «Med lidenskapen i fokus skaper vi samhold», «Muligheter for alle», «Norges beste kjøleskap» «Hadsel i hjertet av Vesterålen og Lofoten», «Avstandene samler oss», «Strøm, fisk og fin natur», «Samholdets øyer»,</i>	<i>Samme som før, Lite fengende- vanskelig å huske, Ganske langt, Spille på dialekt, Noe vi har (øy, natur, fjell, turmuligheter), Vanskelig spørsmål – stå ved det samme Noe med natur, lys, hav, fjell, nordlys, hurtigruta, Litt for langt, Kjedelig, Lett å glemme, For altomfattende, Fanger ikke essensen i Hadsel kommune, Burde hatt noe mer fengende, «Et hav av muligheter» var bedre, Noe med naturen</i>
---	--

Spørsmål 2 - Vi har bestemt at vi i Hadsel ønsker å være engasjert, samlende, kreativ, raus, og effektiv – dette er våre verdier. Hva synes dere om dette? Burde vi ha endret noe eller tatt med flere ting?

SVAR:

<i>Inkluderende, Snill, Omsorgsfull, Fremme et godt miljø, Fremme trygghet, Respektfull, Alle skal kunne være seg selv, Omsorgsfull, Hjelpsom, Inkluderende, Rettferdig, Positiv, Inkluderende, Optimistisk, Demokratisk,</i>	<i>Generøs, Tilbudsrisk, Omsorgsfull, Fint, Natur, Snill, Vennlig, Positiv, Muligheter for alle Nytenkende Skape trivsel, Tilgjengelig</i>
---	--

Avslutningsvis spurte ordføreren om de fremmøtte hadde noen gode råd å komme med. Følgende fremkom:

<i>Flere klesbutikker, Pultene på skolen er dårlige og for små, Bedre stoler på Stokmarknes skole, Bedre veier innover til Hennes,</i>	<i>Flere søppelkasser i sentrum, Flere møteplasser for ungdom</i>
--	---



Hans Christian Haakonsen
Referent